Alfonso III dona al abad Panosindo el monasterio de San Juan da Cova, situado en el Picosagro, 
y le concede los términos que le pertenecen. 

ED.: LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, El Tumbo A de la Catedral de Santiago de Compostela, Sada - 
A Coruña: Edicións do Castro, 1998. Documento 9 

In nomine Domini. Gloriosus Adefonsus rex Panosisindo abbati. Per huius serenitatis 
preceptionem concedimus tibi monasterium Sancti Iohannis in Heremo, quod est fundatum in ripa 
fluuii Ulie in cauerna montis, quam dicunt Montem sacrum, qui antiquitus uocabatur Ylicinus, non 
multum procul loco Arcis marmoricis, ubi corpus beatissimi Iacobi apostoli requiescit. 
Concedimus prefatum locum cum omnibus terminis adiacentibus atque traditionibus suis et 
quantamcumque eiusdem loci pertinentiam inuenire potueritis. Omnia habeas \et/ in eodem loco 
Dominum pro nobis deprecare, et de nostro dato firmiter et perenniter possideas, vt et tu inde 
tolerationem cum ceteris fratribus habeas et pro nostre glorie tranquilitate ibi Dominum depreceris. 
Facta scriptura concessionis sub die Vº idus augusti era DCCCCª XXIª, luna currente secunda, 
anno feliciter XVIII glorie regni nostri in Dei nomine Oueto. Computatis ab exordio mundi annis 
VI. millia // LXXXª et duobus. 
Adicimus etiam tibi et ecclesias que fuerunt conquisitas post partem eiusdem Sancti Iohannis per 
utilitates quas nos manu propria confirmamus. 
Adefonsus princeps manu nostra confirmo. (Signum) 
(1ª col.) Adiuuandus testis, Fromaricus ts., Didacus ts. 
(2ª col.) Petrus Teoni, ts., Pelagius Petriz, ts., Erus Munioni, ts., Mandinus Ams. ts., Sarracinus ts., 
Nepocianus ts. 
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883, agosto, 17. 

Alfonso III confirma a la iglesia de Santiago la posesión del monasterio de San Salvador de 
Montelhos y otras propiedades en Portugal donadas por Romarico, por sobrenombre Cerva. 

ED.: LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, El Tumbo A de la Catedral de Santiago de Compostela, Sada - 
A Coruña: Edicións do Castro, 1998. Documento 10 

In nomine Domini. Gloriosissimus Adefonsus rex patri Sisnando episcopo, et ad omnem 
congregationem uestro regimini subditam de loco Arcis marmoricis, ubi corpus Sancti ac 
Beatissimi patroni nostri Iacobi apostoli requiescit, in Domino semper salutem. 
Multis quidem manet notissimum quod ratione retinetur ambiguum, eo quod dum extremi fines 
prouincie Gallecie ab antiquis pre impulsionem sarracenorum in occidentali plaga deserti iacerent 
et per longa tempora ipsa pars predicte prouincie herema maneret, postea quidem presenti tempore, 
Deo fauente, nosque Illius gratia in regni culmine consistente, dum per Domini pietatem nostra 
fuisset ordinatio ut de Tudense urbe usque Mineo ciuitatem omnis ipsa extrema a Christi plebe 
popularetur sicuti, Deo iubente, completum est. Cunque, ut diximus, per Dei iussionem christiani 
gaudentes nouam adprehenderent regionem, adfuit inter cetera agmina populorum quidam 
presbiter nomine Christoforus, qui cum Dei iuuamine adprehendit monasterium quod fuit 
edificatum a beato Dei uiro domno Fructuoso, cuius meritum et uitam sacra scriptura testatur. 
Quod monasterium situm est in locum Montelios inter monasterium Dumiense atque suburbio 
Bracharense, quod ab antico cognoscitur fore in Sancti Saluatoris fundatus honore. Quem locum 
dum predictus presbiter cum omnibus terminis suis pluribus annis de sua adprehensione securus 
haberet, annuit ei uoluntas ut testaret ipsum locum per scripture textum post partem beati Iacobi 
apostoli perhenniter possidendum. 
Similiter quoque in ipsa populatione uir quidam nomine Romaricus, quem in cognomento Ceruam 
appellant, adprehendidit plures uillas de illa parte fluminis Minei, in suburbio Tudense, ex quibus 
unam uocabulo Nogariam cum omnibus terminis, salta uel adiacentia sua, post partem eiusdem 
Sancti Iacobi apostoli per scripture seriem tradidit habituram, ubi iam uos amplum templum sancti 
Christofori construxistis. Hunc tamen adfuit iussio clementie nostre, ut pro id ante Deum 
remuneratio per intercessionem eiusdem Sancti Iacobi apostoli nobis eueniat copiosa, ut quod 
superius est adnotatum, per huius scripture seriem sit perhenniter confirmatum, ita ut tam ipsum 
supradictum monasterium quam eciam et ipsam uillam superius adnotatam quod iam uobis per 
scripture textum cognoscitur aessae concessum, hoc nostra decreuit serenitas ut secundum quod 
per nostram fuit populatum ordinationem, et ita per hanc nostram confirmacionem in uestra 
permaneat dicione. 
Et si quis illud per aliquam ocasionem quocumque in tempore de iure Sancti ac Beatissimi Iacobi 
auferre uoluerit, sit in eternum anatema et pereat in futuro iudicio, amen. 
Facta scriptura concessionis et confirmationis sub die XVIº kalendas septembris, luna Xª, era 
DCCCCª XXIª. 
Adefonsus rex hanc scriptum manu mea confirmo. (Signum) 
(1ª col.) Exemena regina conf., Garcia conf., Nepocianus conf., Maurus legionensis conf., Froila 
testis. 
(2ª col.) Naustus conibriensis episcopus conf., Sebastianus Auriensis conf., Sarracenus 
maiordomus conf., Posedonius notarius ts. 
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[915], enero, 29, Zamora?